
Постановление администрации Моргаушского района
от 20 августа 2010 года № 643-А

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов депутатов
Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики  пятого созыва

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:
       Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов депутатов Моргаушского районного Собрания депутатов
Чувашской Республики пятого созыва:

1. Октябрьский  избирательный  участок  № 1
/Центр  - с.Моргауши,  место расположения участковой избирательной комиссии и место  голосования  -  здание  Дома Спорта/.

Входят ул.50 лет Октября, ул.Парковая, ул.Гагарина, ул.Восточная  с. Моргауши.
      Телефон  № 63-1-48.

2.   Чапаевский  избирательный  участок  № 2
/Центр  - с.Моргауши,    место расположения участковой избирательной комиссии -  методический  кабинет  районного Дома культуры,
место  голосования  -  фойе районного Дома культуры/.

Входят ул.Чапаева, ул.Учительская, ул.Комсомольская Площадь, ул.Коммунальная, ул.Заводская, ул.Речная, ул.Пионерская,
ул.Набережная ул.Советская, ул.Ленина, ул.Красная Площадь, ул.Мира, ул.Южная  с. Моргауши.
      Телефон  № 62-6-30.

       3. Шептак-Моргаушский  избирательный  участок  № 3
/Центр  -   с.Моргауши,   место расположения участковой избирательной комиссии и место  голосования  -   МОУ «Моргаушская  средняя
общеобразовательная  школа»/.
      Входят ул.Красноармейская, ул.Фронтовая, ул.Колхозная, ул.Новая Колхозная с.Моргауши, дер.Синьял-Моргауши,  дер.Шептаки,
дер.Сюрла-Три,  дер.Малиновка.
      Телефон  №  62-3-66.

       4. Васькинский  избирательный  участок  №  4
/Центр  -  дер.Васькино,  место расположения участковой избирательной комиссии  и место  голосования  - МОУ   «Сосновская основная
общеобразовательная школа»/.
      Входят  с.Александровское,  дер.Васькино,  дер.Дворики,  дер.Ойкас-Абаши,  дер.Паймурзино,  дер.Сосновка, дер. Юрмекейкино.
     Телефон  №  61-5-20.

      5. Большесундырский  избирательный  участок  №  5
/Центр  -  с.Большой  Сундырь, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -    читальный зал
Большесундырской модельной  библиотеки/.
      Входят  ул.Багрова, ул.Новая,  ул.Мичурина, пер.Учительский, ул.Заводская, ул.Анисимова, ул.Садовая,  ул.Северная, ул.Молодежная,
ул.Мира, ул.Трудовая, ул.Советская, ул.Горького, ул.Полевая с.Большой  Сундырь,
      Телефон  №  69-3-65.

      6.Большетатаркасинский   избирательный  участок  №  6
/Центр  -   дер.Большие  Татаркасы,  место расположения участковой избирательной комиссии,     место  голосования  -   кабинет
администратора Большетатаркасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Большие  Татаркасы,  дер.Малые  Татаркасы,  дер. Кумыркасы.
      Телефон  №  69-3-91.

    7.Вомбакасинский  избирательный  участок  №  7
/Центр  -  дер.Вомбакасы, место расположения участковой избирательной комиссии –Вомбакасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал  Вомбакасинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Вомбакасы,  дер.Токшики.
      Телефон №  69-4-95.

      8.  Шупосинский  избирательный  участок  № 8
/Центр  -  дер.Шупоси,  место расположения участковой избирательной комиссии -читальный зал Шупосинского сельского клуба, место
голосования  -  зрительный зал Шупосинского сельского клуба/.
      Входят  дер.Шупоси,  дер.Ямолкино.
      Телефон  №  69-4-09.

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

23
августа

2010 года
№ 25



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-2-
     9. Большекарачкинский  избирательный  участок  №  9
/Центр  -  с.Б.Карачкино,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Большекарачкинского
сельского клуба, место  голосования  -  зрительный зал  Большекарачкинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Ойкасы,  дер.Турикасы,  с.Б.Карачкино,  дер.Адикасы,  дер.Мижары, дер.Ешмолай,  дер.Оргум.
      Телефон  №  66-5-18.

10. Тренькинский  избирательный  участок  №  10
/Центр  -  дер.Тренькино,  место расположения участковой избирательной комиссии, место  голосования  - фойе  Тренькинского  сельского
Дома  культуры/.
      Входят дер.Хундыкасы,  дер.Магазейная,  дер.Тренькино,  дер.Куськино,  дер.Тябакасы,  с.Ильинка.
      Телефон  №  66-7-31.

      11. Апчарский  избирательный  участок  №  11
/Центр  - дер.Апчары,  место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет   Апчарского  сельского  Дома
культуры,  место  голосования  -  зрительный зал  Апчарского  сельского  Дома  культуры./
      Входят  дер. Апчары,  дер.Старое Шокино,  дер.Хоп-Киберы.
      Телефон  №  66-8-54.

      12. Шешкарский  избирательный  участок  №  12
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Вурманкасинского
сельского  Дома  культуры,  место  голосования – зрительный зал Вурманкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Вурманкасы,  дер.Ойкасы,  дер.Хыркасы,  дер.Чебелькасы,  дер.Шерек,  выселок  Васильевка,  дер.Мемеккасы/.
      Телефон  №   66-7-98.

      13. Чураккасинский  избирательный  участок  №  13
/Центр  -  дер.Чураккасы, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание  Чураккасинского
фельдшерско-акушерского пункта/.
      Входит  дер.Чураккасы.
      Телефон  №  66-7-10.

       14.  Кадикасинский  избирательный  участок  №  14
/Центр  -  дер.Кадикасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Кадикасинская сельская библиотека,    место
голосования  -  зрительный зал  Кадикасинского  сельского  клуба/.
      Входит  дер.Кадикасы.
      Телефон  №  65-6-05.

       16.  Калайкасинский  избирательный  участок  № 15
/Центр  -  дер.Калайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – помещение музея МОУ «Калайкасинская  средняя
общеобразовательная  школа им.А.Г.  Николаева»,     место  голосования  -   фойе 1  этажа МОУ «Калайкасинская  средняя
общеобразовательная  школа им.А.Г. Николаева»/.
      Входят  дер.Калайкасы,  дер.Кораккасы,  дер.Карамалькасы,  дер.Чурикасы,  дер.Яраккасы.
      Телефон  №  65-3-21.

16. Шатракасинский  избирательный  участок  № 16
  /Центр  -  дер.Шатракасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место
голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/
      Входят  дер.Шатракасы.
      Телефон  №  65-5-36.

       17. Шомиковский  избирательный  участок  №  17
/Центр  -  дер.Шомиково,  место расположения участковой избирательной комиссии – Шомиковская сельская библиотека,  место
голосования  - зрительный зал Шомиковского сельского Дома культуры/.
     Входит  дер. Шомиково.
     Телефон  №  65-5-85.

       18.  Москакасинский  избирательный  участок  № 18
/Центр  -  дер.Москакасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – читальный зал Москакасинской сельской
библиотеки,  место  голосования  -  зрительный зал  Москакасинского сельского Дома  культуры/.
       Входят  дер.Москакасы,  дер.Сидуккасы.
       Телефон  №  66-2-39.

      19.  Рыкакасинский  избирательный  участок  №  19
/Центр  -  дер.Рыкакасы, место расположения участковой избирательной комиссии - кабинет администратора Рыкакасинского  сельского
клуба,   место  голосования  -  зрительный зал  Рыкакасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Рыкакасы,  дер.Калмыково, дер.Сюлеменькасы,  дер.Эхветкасы.
      Телефон  №  62-0-28.

20.  Хачкинский  избирательный  участок  №  20
/Центр  -  дер.Полевые  Хачики, место расположения участковой избирательной комиссии – библиотека МОУ «Москакасинская средняя
общеобразовательная школа»,  место   голосования  -  спортивный зал МОУ «Москакасинская средняя общеобразовательная школа»/.
      Входят  дер.Полевые  Хачики,  дер.Нижние  Хачики,  дер.Сергеевка,  дер.Максикасы,  дер.Пожедановка.
      Телефон  №  66-2-05.

       21 . Орининский  избирательный  участок  №  21
/Центр - с.Оринино,  место расположения участковой избирательной комиссии –  дискотечный зал Орининского сельского Дома культуры,
место  голосования  -  зрительный зал  Орининского сельского Дома культуры/.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-3-
      Входят  с.Оринино,  дер.Лапкасы,  дер.Синьял-Оринино,  дер.Чамыши.
      Телефон  №  60-0-19.

       22.Адабайский  избирательный  участок  №  22
/Центр  -  дер.Адабай,  место расположения участковой избирательной комиссии – Адабайская сельская библиотека,  место  голосования  -
зрительный зал  Адабайского  сельского  Дома культуры/.
      Входят  дер.Адабай,  дер.Семенькасы,  дер.Сендимир.
      Телефон  №  60-4-58.

      23. Басурманский  избирательный  участок  №  23
/Центр   -  дер.Басурманы, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание  Басурманского
фельдшерско-акушерского пункта/.
      Входят  дер.Басурманы,  дер.Вурманкасы,  дер.Пикикасы.
      Телефон  №  60-1-72.

      24. Молгачкасинский  избирательный  участок  № 24
/Центр  -  дер.Молгачкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Молгачкасинского  сельского
клуба,   место  голосования  -  зрительный зал Молгачкасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Молгачкасы,  дер.Тереси.
      Телефон  №  60-3-58.

      25.Сятракасинский  избирательный  участок  №  25
/Центр  -  дер.Сятракасы,  место расположения участковой избирательной комиссии –Сятракасинская  сельская библиотека,  место
голосования  -  фойе 1 этажа МОУ «Сятракасинская  средняя  общеобразовательная  школа»/.
      Входят  дер.Сятракасы,  дер.Синьял-Хоракасы.
      Телефон  №  68-2-18.

      26. Кашмашский  избирательный  участок  №  26
/Центр  -   дер.Кашмаши,  место расположения участковой избирательной комиссии,    место  голосования  -   фойе 2 этажа  Кашмашского
сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Кашмаши, выселок  Хоракасы.
      Телефон  №  68-2-58.

      27. Оточевский  избирательный  участок  №  27
/Центр  -  с.Оточево, место расположения участковой избирательной комиссии – Оточевская  сельская библиотка,   место  голосования  -
зрительный зал  Оточевского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Оточево, дер.Торинкасы,  дер.Ирхкасы,  дер.Шупоси.
      Телефон  №  68-7-16.

      28. Ятманкинский  избирательный  участок  №  28
/Центр  -  дер.Ятманкино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Ятманкинского сельского клуба,
место  голосования   -  зрительный зал  Ятманкинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Ятманкино,  дер.Юдеркасы,  дер.Синьял-Оточево.
      Телефон  №  68-7-52.

      29. Тораевский  избирательный  участок  №  29
/Центр  -  с.Тораево, место расположения участковой избирательной комиссии – Тораевская  сельская  библиотека,   место  голосования  -
кабинет директора  Тораевского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Тораево,  дер.Сюлово,  дер.Ойкасы,  дер.Сяран-Сирмы.
      Телефон  №  64-2-47.

      30. Большетокшикский    избирательный  участок  №  30
/Центр  -  дер.Большие  Токшики, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Большетокшикского
сельского  Дома  культуры,   место  голосования  -  зрительный зал Большетокшикского  сельского  Дома  культуры/.
      Входит  дер. Большие  Токшики.
      Телефон  №  64-2-29.

     31. Сюткюльский  избирательный  участок  №  31
/Центр  -  дер.Сюткюль, место расположения участковой избирательной комиссии – Сюткюльская сельская библиотека,   место
голосования  -  фойе  Сюткюльского  сельского  клуба/.
       Входят  дер.Сюткюль,  дер.Сене-Хресчен.
       Телефон  № 64-2-65.

      32. Анаткасинский  избирательный  участок  № 32
/Центр  -  дер.Анаткасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Анаткасинская  сельская библиотека,   место
голосования  -  зрительный зал  Анаткасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Анаткасы,  дер.Сятракасы,  дер.Демкино.
      Телефон  №  64-2-69.

      33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
/Центр  -  дер.Тойшево, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Тойшевского сельского клуба,
место  голосования  -  методический кабинет  Тойшевского сельского клуба/.
      Входит  дер. Тойшево.
      Телефон  №  64-2-52.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-4-
        34.Тойгильдинский  избирательный  участок  № 34
/Центр  -  с.Тойгильдино, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Тойгильдинского  сельского
Дома  культуры,   место  голосования  -  зрительный зал  Тойгильдинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Тойгильдино,  дер.Шептаки,  дер.Ижелькасы.
      Телефон  №  64-5-44.

       35. Хорнойский  избирательный  участок  №  35
/Центр  -  дер.Хорной,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Хорнойского сельского клуба,  место
голосования  -  зрительный зал Хорнойского сельского клуба/.
       Входит  дер. Хорной.
       Телефон  №  62-4-71.

36.Одаркинский  избирательный  участок  №  36
/Центр  -  дер.Одаркино,  место расположения участковой избирательной комиссии – Чуманкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зал  заседаний администрации  Чуманкасинского сельского поселения/.
      Входят  дер.Одаркино,  с.Чуманкасы,  дер.Шербаши,  дер.Карманкасы,  дер.Ягаткино.
      Телефон  №  61-2-36

      37. Изедеркинский  избирательный  участок  № 37
/Центр  -  дер.Изедеркино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет заведующего сельского  клуба,  место
голосования  -  зрительный зал  Изедеркинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Изедеркино.
      Телефон   №  61-2-60.

      38. Шатьмапосинский избирательный участок № 38
/Центр - дер. Шатьмапоси, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатьмапосинская сельская библиотека,  место
голосования – зрительный зал Шатьмапосинского сельского Дома культуры/.
      Входят дер. Шатьмапоси, дер. Кадыкой, дер. Карманкасы, дер. Торханы, дер. Сарчаки.
      Телефон № 68-5-85.

      39. Тиушский избирательный участок № 39
/Центр – дер. Тиуши, место расположения участковой избирательной комиссии,  место голосования -  Тиушская сельская модельная
библиотека/.
      Входят дер. Тиуши, дер. Авданкасы, дер. Обрыскино.
       Телефон № 68-5-17.

     40. Юнгинский  избирательный  участок  №  40
/Центр -   с.Юнга,  место расположения участковой избирательной комиссии – Юнгинская  сельская библиотека,  место  голосования  -
фойе  Юнгинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Юнга,  выселок  Коминтерн.
      Телефон  №  69-7-40.

      41. Кубасинский  избирательный  участок  № 41
/Центр  -  дер.Кубасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Кубасинского  сельского
клуба,  место  голосования  -  зрительный зал  Кубасинского  сельского клуба/.
      Входит  дер.Кубасы.
      Телефон  №  69-7-01.

42. Сярмыськасинский  избирательный  участок  № 42
/Центр - дер. Сярмыськасы, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Сярмыськасинского
сельского клуба,    место голосования -  зрительный зал Сярмыськасинского сельского клуба/.
 Входят дер. Сярмыськасы, выс. Канаш.
  Телефон 69-8-05.

 43. Юнгапосинский  избирательный  участок  № 43
/Центр - дер. Юнгапоси,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет начальника ПТО ЗАО "МСО
"Моргаушская",   место голосования -  кабинет начальника базы ЗАО "МСО "Моргаушская"/.
Входят дер. Юнгапоси, дер. Елкино,  выс. Первое Мая.
Телефон 69-7-23.

44. Юськасинский  избирательный  участок  № 44
/Центр -  с.Юськасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Юськасинского  сельского  Дома
культуры,   место  голосования  -  танцевальный зал  Юськасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Юськасы,  дер.Нюреть,  дер.Падаккасы,  дер.Ильбеши,  дер.Актай.
      Телефон  №  60-5-72.

     45.  Вурманкасинский  избирательный  участок  № 45
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Вурманкасинского  сельского
Дома культуры,  место  голосования  -  фойе  Вурманкасинского  сельского  Дома культуры /.
      Входит  дер.Вурманкасы.
      Телефон № 60-6-95.

     46. Мадикский  избирательный  участок  №  46
/Центр  -  дер.Старые  Мадики, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Мадикского  сельского
Дома  культуры,   место  голосования  -  фойе  Мадикского  сельского  Дома  культуры/.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-5-
      Входят  дер.Старые  Мадики,  дер.Новые  Мадики,  дер.Сюмерткасы,  дер.Рогож.
      Телефон  № 60-8-39.

     47. Нижнепанклейский  избирательный  участок  № 47
/Центр  -  дер.Нижние Панклеи, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Нижнепанклейского
сельского  Дома культуры,   место  голосования  -  фойе Нижнепанклейского  сельского  Дома культуры/.
      Входят  дер.Нижние Панклеи, дер.Хорнкасы.
      Телефон  №  60-9-59.

     48. Ярабайкасинский  избирательный  участок  №  48
/Центр  -  дер.Ярабайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Ярабайкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал Ярабайкасинского  сельского Дома  культуры/.
      Входят  дер.Ярабайкасы,  дер. Идагачкасы,  дер.Ермаково,  дер.Елачкасы.
      Телефон  №  67-2-33.

     49. Сыбайкасинский  избирательный  участок  №  49
/Центр  -  дер.Сыбайкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Сыбайкасинского  сельского
Дома  культуры,  место  голосования  -  фойе  Сыбайкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Сыбайкасы,  дер.Иштереки,  дер.Вускасы.
     Телефон  №  67-3-19.

    50. Акрамовский  избирательный  участок  № 50
/Центр  - с.Акрамово,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Акрамовского сельского Дома
культуры,  место  голосования  -  фойе  Акрамовского сельского Дома культуры/.
      Входят  с.Акрамово, дер.Костеряки.
      Телефон  №  67-5-32.

     51.  Нискасинский  избирательный  участок  №  51
/Центр  -  дер.Ярославка, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет  №3 администрации Ярославского  сельского
поселения,   место  голосования  -  зрительный зал  Ярославского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер. Нискасы,  дер. Ярославка,  дер. Новое  Чемеево,  дер. Елхово.
      Телефон  №  64-7-07.

  52. Чемеевский  избирательный  участок  №  52
/Центр  -  с. Чемеево,  место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание Чемеевского сельского
клуба/.
      Входят  с.Чемеево,  дер.Елжихово,  дер.Ихонькино,  дер.Лебедкино,  дер.Хозанчино.
      Телефон  №  64-7-54.

     53. Большесундырский  избирательный  участок  №  53
/Центр  -  с.Большой  Сундырь, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -    читальный зал
Большесундырской модельной  библиотеки/.

      Входят    ул.Ленина с.Большой Сундырь, дер.Верхние Олгаши,  дер.Кармыши,   дер.Новое  Шокино, дер.Нижние  Олгаши.
      Телефон  №  69-3-65.

54. Сесмерский  избирательный  участок  № 54
/Центр  - д.Шатраксы, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место

голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят д.Сесмеры.

       Телефон  № 65-5-36.

55. Кюрегасинский  избирательный  участок  № 55
  /Центр  -  дер.Кюрегаси, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место

голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер. Анаткасы.  дер. Кюрегаси,  дер. Охтикасы.
      Телефон  №  65-5-36.

56.   Ивановский избирательный  участок  № 56
/Центр  - д.Москакасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – библиотека МОУ «Москакасинская средняя
общеобразовательная школа»,  место   голосования  -  спортивный зал МОУ «Москакасинская средняя общеобразовательная школа»/.

Входят д.Ивановка, д.Мурзаково, д.Лесные Хачики
      Телефон  № 66-2-05.

57. Ахманеевский   избирательный  участок  № 57
/Центр  - д.Москакасы, место расположения участковой избирательной комиссии – читальный зал Москакасинской сельской библиотеки,
место  голосования  -  зрительный зал  Москакасинского сельского Дома  культуры/.

Входят д.Ахманеи.
      Телефон  № 66-2-39.

58. Падаккасинский   избирательный  участок  № 58
/Центр - с.Оринино, место расположения участковой избирательной комиссии –  дискотечный зал Орининского сельского Дома культуры,
место  голосования  -  зрительный зал  Орининского сельского Дома культуры/.

Входят д.Ландыши, д.Падаккасы.
      Телефон  № 60-0-19.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-6-
59.  Солянойский  избирательный  участок  № 59

/Центр  -  дер.Изедеркино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет заведующего сельского  клуба,  место
голосования  -  зрительный зал  Изедеркинского  сельского  клуба/.

Входят дер.Соляной.
      Телефон  № 61-2-60.

60. Верхнепанклейский  избирательный  участок  № 60
/Центр  -  дер.Нижние Панклеи,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Нижнепанклейского

сельского  Дома культуры,   место  голосования  -  фойе Нижнепанклейского  сельского  Дома культуры/.
Входят дер.Верхние  Панклеи

      Телефон  № 60-9-59.

61. Милюдакасинский  избирательный  участок  № 61
/Центр  -  дер.Ярабайкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – Ярабайкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал Ярабайкасинского  сельского Дома  культуры/.

Входят дер.Милюдакасы.
      Телефон  № 67-2-33.

62. Томлайский  избирательный  участок  № 62
/Центр  -  дер.Сыбайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Сыбайкасинского  сельского
Дома  культуры,  место  голосования  -  фойе  Сыбайкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят дер.Верхний  Томлай,  дер.Нижний  Томлай,  дер.Новый  Томлай.
      Телефон  № 67-2-17.

63. Синъял-Акрамовский  избирательный  участок  № 63
/Центр  - с.Акрамово,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Акрамовского сельского Дома
культуры,  место  голосования  -  фойе  Акрамовского сельского Дома культуры/.

Входят дер.Вурмой,  дер.Шоркасы, дер.Синьял-Акрамово
       Телефон  № 67-5-31.

Глава  администрации Моргаушского района Ю.А.Иванов

Постановление главы Александровского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 38

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на
территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» постановляю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики пятого созыва:

1. Васькинский  избирательный  участок  №  4
/Центр  -  дер.Васькино,  место расположения участковой избирательной комиссии  и место  голосования  - МОУ   «Сосновская основная
общеобразовательная школа»/.
      Входят  с.Александровское,  дер.Васькино,  дер.Дворики,  дер.Ойкас-Абаши,  дер.Паймурзино,  дер.Сосновка, дер. Юрмекейкино.
     Телефон  №  61-5-20.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава  Александровского сельского поселения В.И.Егоров

Постановление администрации Кадикасинского сельского поселения
от  20  августа  2010 года №46

Об  образовании  избирательных участков для проведения выборов в органы местного самоуправления
 на территории Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» постановляю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Кадикасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
       1.  Кадикасинский  избирательный  участок  №  14
/Центр  -  дер.Кадикасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Кадикасинская сельская библиотека,    место
голосования  -  зрительный зал  Кадикасинского  сельского  клуба/.
      Входит  дер.Кадикасы.
      Телефон  №  65-6-05.

       2.  Калайкасинский  избирательный  участок  № 15
/Центр  -  дер.Калайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – помещение музея МОУ «Калайкасинская  средняя
общеобразовательная  школа им.А.Г.  Николаева»,     место  голосования  -   фойе 1  этажа МОУ «Калайкасинская  средняя
общеобразовательная  школа им.А.Г. Николаева»/.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-7-
      Входят  дер.Калайкасы,  дер.Кораккасы,  дер.Карамалькасы,  дер.Чурикасы,  дер.Яраккасы.
      Телефон  №  65-3-21.

3. Шатракасинский  избирательный  участок  № 16
  /Центр  -  дер.Шатракасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место
голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/
      Входят  дер.Шатракасы.
      Телефон  №  65-5-36.

       4. Шомиковский  избирательный  участок  №  17
/Центр  -  дер.Шомиково,  место расположения участковой избирательной комиссии – Шомиковская сельская библиотека,  место
голосования  - зрительный зал Шомиковского сельского Дома культуры/.
     Входит  дер. Шомиково.
     Телефон  №  65-5-85.

5. Сесмерский  избирательный  участок  № 54
/Центр  - д.Шатраксы, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место

голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/.
Входят д.Сесмеры.

       Телефон  № 65-5-36.

6. Кюрегасинский  избирательный  участок  № 55
  /Центр  -  дер.Кюрегаси, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатракасинская  сельская  библиотека,   место

голосования  - зрительный зал Шатракасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер. Анаткасы.  дер. Кюрегаси,  дер. Охтикасы.
      Телефон  №  65-5-36.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Кадикасинского сельского поселения  Г.Г.Лебедев

Постановление администрации Моргаушского сельского поселения
от 23 августа 2010 года №86

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

 Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики пятого созыва:

1. 1. Октябрьский  избирательный  участок  № 1
/Центр  - с.Моргауши,  место расположения участковой избирательной комиссии и место  голосования  -  здание  Дома Спорта/.

Входят ул.50 лет Октября, ул.Парковая, ул.Гагарина, ул.Восточная  с. Моргауши.
      Телефон  № 63-1-48.

2.   Чапаевский  избирательный  участок  № 2
/Центр  - с.Моргауши,    место расположения участковой избирательной комиссии -  методический  кабинет  районного Дома культуры,
место  голосования  -  фойе районного Дома культуры/.

Входят ул.Чапаева, ул.Учительская, ул.Комсомольская Площадь, ул.Коммунальная, ул.Заводская, ул.Речная, ул.Пионерская,
ул.Набережная ул.Советская, ул.Ленина, ул.Красная Площадь, ул.Мира, ул.Южная  с. Моргауши.
      Телефон  № 62-6-30.

 3. Шептак-Моргаушский  избирательный  участок  № 3
/Центр  -   с.Моргауши,   место расположения участковой избирательной комиссии и место  голосования  -   МОУ «Моргаушская  средняя
общеобразовательная  школа»/.
      Входят ул.Красноармейская, ул.Фронтовая, ул.Колхозная, ул.Новая Колхозная с.Моргауши, дер.Синьял-Моргауши,  дер.Шептаки,
дер.Сюрла-Три,  дер.Малиновка.
      Телефон  №  62-3-66.

2. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава Моргаушского сельского поселения Н.И. Никитин

Постановление администрации Орининского сельского поселения
от 20 августа  2010 года № 33

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

         В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-8-
1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории

Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
       1 . Орининский  избирательный  участок  №  21
/Центр - с.Оринино,  место расположения участковой избирательной комиссии –  дискотечный зал Орининского сельского Дома культуры,
место  голосования  -  зрительный зал  Орининского сельского Дома культуры/.
      Входят  с.Оринино,  дер.Лапкасы,  дер.Синьял-Оринино,  дер.Чамыши.
      Телефон  №  60-0-19.

       2.Адабайский  избирательный  участок  №  22
/Центр  -  дер.Адабай,  место расположения участковой избирательной комиссии – Адабайская сельская библиотека,  место  голосования  -
зрительный зал  Адабайского  сельского  Дома культуры/.
      Входят  дер.Адабай,  дер.Семенькасы,  дер.Сендимир.
      Телефон  №  60-4-58.
      3. Басурманский  избирательный  участок  №  23
/Центр   -  дер.Басурманы, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание  Басурманского
фельдшерско-акушерского пункта/.
      Входят  дер.Басурманы,  дер.Вурманкасы,  дер.Пикикасы.
      Телефон  №  60-1-72.

      4. Молгачкасинский  избирательный  участок  № 24
/Центр  -  дер.Молгачкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Молгачкасинского  сельского
клуба,   место  голосования  -  зрительный зал Молгачкасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Молгачкасы,  дер.Тереси.
      Телефон  №  60-3-58.

5. Падаккасинский   избирательный  участок  № 58
/Центр - с.Оринино, место расположения участковой избирательной комиссии –  дискотечный зал Орининского сельского Дома культуры,
место  голосования  -  зрительный зал  Орининского сельского Дома культуры/.

Входят д.Ландыши, д.Падаккасы.
          Телефон  № 60-0-19.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Орининского сельского поселения А.С.Суриков

Постановление администрации Тораевского сельского поселения
от 20 августа 2010 года №43

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Тораевского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
      1. Тораевский  избирательный  участок  №  29
/Центр  -  с.Тораево, место расположения участковой избирательной комиссии – Тораевская  сельская  библиотека,   место  голосования  -
кабинет директора  Тораевского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Тораево,  дер.Сюлово,  дер.Ойкасы,  дер.Сяран-Сирмы.
      Телефон  №  64-2-47.

      2. Большетокшикский    избирательный  участок  №  30
/Центр  -  дер.Большие  Токшики, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Большетокшикского
сельского  Дома  культуры,   место  голосования  -  зрительный зал Большетокшикского  сельского  Дома  культуры/.
      Входит  дер. Большие  Токшики.
      Телефон  №  64-2-29.

     3. Сюткюльский  избирательный  участок  №  31
/Центр  -  дер.Сюткюль, место расположения участковой избирательной комиссии – Сюткюльская сельская библиотека,   место
голосования  -  фойе  Сюткюльского  сельского  клуба/.
       Входят  дер.Сюткюль,  дер.Сене-Хресчен.
       Телефон  № 64-2-65.

      4. Анаткасинский  избирательный  участок  № 32
/Центр  -  дер.Анаткасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Анаткасинская  сельская библиотека,   место
голосования  -  зрительный зал  Анаткасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Анаткасы,  дер.Сятракасы,  дер.Демкино.
      Телефон  №  64-2-69.
      5. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
/Центр  -  дер.Тойшево, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Тойшевского сельского клуба,
место  голосования  -  методический кабинет  Тойшевского сельского клуба/.
      Входит  дер. Тойшево.
      Телефон  №  64-2-52.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-9-
П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Тораевского сельского поселения А.В. Павлов

Постановление администрации Шатьмапосинского сельского поселения
от  20  августа  2010 года №20

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на территории
Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Шатьмапосинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

      1. Шатьмапосинский избирательный участок № 38
/Центр - дер. Шатьмапоси, место расположения участковой избирательной комиссии – Шатьмапосинская сельская библиотека,  место
голосования – зрительный зал Шатьмапосинского сельского Дома культуры/.
      Входят дер. Шатьмапоси, дер. Кадыкой, дер. Карманкасы, дер. Торханы, дер. Сарчаки.
      Телефон № 68-5-85.

      2. Тиушский избирательный участок № 39
/Центр – дер. Тиуши, место расположения участковой избирательной комиссии,  место голосования -  Тиушская сельская модельная
библиотека/.
      Входят дер. Тиуши, дер. Авданкасы, дер. Обрыскино.
       Телефон № 68-5-17.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Шатьмапосинского сельского поселения  Н.П.Александров

Постановление  администрации  Юнгинского сельского поселения
от 20  августа  2010 года  № 36

«Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на территории
Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике»  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Юнгинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
     1. Юнгинский  избирательный  участок  №  40
/Центр -   с.Юнга,  место расположения участковой избирательной комиссии – Юнгинская  сельская библиотека,  место  голосования  -
фойе  Юнгинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Юнга,  выселок  Коминтерн.
      Телефон  №  69-7-40.

      2. Кубасинский  избирательный  участок  № 41
/Центр  -  дер.Кубасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Кубасинского  сельского
клуба,  место  голосования  -  зрительный зал  Кубасинского  сельского клуба/.
      Входит  дер.Кубасы.
      Телефон  №  69-7-01.

3. Сярмыськасинский  избирательный  участок  № 42
/Центр - дер. Сярмыськасы, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Сярмыськасинского
сельского клуба,    место голосования -  зрительный зал Сярмыськасинского сельского клуба/.
 Входят дер. Сярмыськасы, выс. Канаш.
  Телефон 69-8-05.

 4. Юнгапосинский  избирательный  участок  № 43
/Центр - дер. Юнгапоси,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет начальника ПТО ЗАО "МСО
"Моргаушская",   место голосования -  кабинет начальника базы ЗАО "МСО "Моргаушская"/.
Входят дер. Юнгапоси, дер. Елкино,  выс. Первое Мая.
Телефон 69-7-23.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Юнгинского сельского поселения     С.В.Ермаков



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-10-

Постановление  администрации Юськасинского сельского поселения
от 20 августа  2010 года № 39

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на территории
Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Юськасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

1. Юськасинский  избирательный  участок  № 44
/Центр -  с.Юськасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Юськасинского  сельского  Дома
культуры,   место  голосования  -  танцевальный зал  Юськасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Юськасы,  дер.Нюреть,  дер.Падаккасы,  дер.Ильбеши,  дер.Актай.
      Телефон  №  60-5-72.
     2.  Вурманкасинский  избирательный  участок  № 45
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Вурманкасинского  сельского
Дома культуры,  место  голосования  -  фойе  Вурманкасинского  сельского  Дома культуры /.
      Входит  дер.Вурманкасы.
      Телефон № 60-6-95.
     3. Мадикский  избирательный  участок  №  46
/Центр  -  дер.Старые  Мадики, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Мадикского  сельского
Дома  культуры,   место  голосования  -  фойе  Мадикского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Старые  Мадики,  дер.Новые  Мадики,  дер.Сюмерткасы,  дер.Рогож.
      Телефон  № 60-8-39.
     4. Нижнепанклейский  избирательный  участок  № 47
/Центр  -  дер.Нижние Панклеи, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Нижнепанклейского
сельского  Дома культуры,   место  голосования  -  фойе Нижнепанклейского  сельского  Дома культуры/.
      Входят  дер.Нижние Панклеи, дер.Хорнкасы.
      Телефон  №  60-9-59.
    5. Верхнепанклейский  избирательный  участок  № 60

/Центр  -  дер.Нижние Панклеи,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Нижнепанклейского
сельского  Дома культуры,   место  голосования  -  фойе Нижнепанклейского  сельского  Дома культуры/.

Входят дер.Верхние  Панклеи
      Телефон  № 60-9-59.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

 Глава администрации  Юськасинского сельского поселения  С.Н.Иванов

Постановление  администрации  Ярабайкасинского сельского поселения
от 20 августа  2010 года № 51

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на
территории Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике», П О С Т А Н О В Л Я  Ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Ярабайкасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
      1. Ярабайкасинский  избирательный  участок  №  48
/Центр  -  дер.Ярабайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – Ярабайкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал Ярабайкасинского  сельского Дома  культуры/.
      Входят  дер.Ярабайкасы,  дер. Идагачкасы,  дер.Ермаково,  дер.Елачкасы.
      Телефон  №  67-2-33.

     2. Сыбайкасинский  избирательный  участок  №  49
/Центр  -  дер.Сыбайкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Сыбайкасинского  сельского
Дома  культуры,  место  голосования  -  фойе  Сыбайкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Сыбайкасы,  дер.Иштереки,  дер.Вускасы.
     Телефон  №  67-3-19.

    3. Акрамовский  избирательный  участок  № 50
/Центр  - с.Акрамово,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Акрамовского сельского Дома
культуры,  место  голосования  -  фойе  Акрамовского сельского Дома культуры/.
      Входят  с.Акрамово, дер.Костеряки.
      Телефон  №  67-5-32.

4. Милюдакасинский  избирательный  участок  № 61
/Центр  -  дер.Ярабайкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – Ярабайкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал Ярабайкасинского  сельского Дома  культуры/.

Входят дер.Милюдакасы.
      Телефон  № 67-2-33.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-11-
5. Томлайский  избирательный  участок  № 62

/Центр  -  дер.Сыбайкасы, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Сыбайкасинского  сельского
Дома  культуры,  место  голосования  -  фойе  Сыбайкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят дер.Верхний  Томлай,  дер.Нижний  Томлай,  дер.Новый  Томлай.
      Телефон  № 67-2-17.

6. Синъял-Акрамовский  избирательный  участок  № 63
/Центр  - с.Акрамово,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Акрамовского сельского Дома
культуры,  место  голосования  -  фойе  Акрамовского сельского Дома культуры/.

Входят дер.Вурмой,  дер.Шоркасы, дер.Синьял-Акрамово
       Телефон  № 67-5-31.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Ярабайкасинского сельского поселения   В.В. Голубев

Постановление администрации Ильинского сельского поселения
от 20 августа 2010 года №45

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Ильинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

1. Тренькинский  избирательный  участок  №  10
/Центр  -  дер.Тренькино,  место расположения участковой избирательной комиссии, место  голосования  - фойе  Тренькинского  сельского
Дома  культуры/.
      Входят дер.Хундыкасы,  дер.Магазейная,  дер.Тренькино,  дер.Куськино,  дер.Тябакасы,  с.Ильинка.
      Телефон  №  66-7-31.
       2. Апчарский  избирательный  участок  №  11
/Центр  - дер.Апчары,  место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет   Апчарского  сельского  Дома
культуры,  место  голосования  -  зрительный зал  Апчарского  сельского  Дома  культуры./
      Входят  дер. Апчары,  дер.Старое Шокино,  дер.Хоп-Киберы.
      Телефон  №  66-8-54.
      3. Шешкарский  избирательный  участок  №  12
/Центр  -  дер.Вурманкасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Вурманкасинского
сельского  Дома  культуры,  место  голосования – зрительный зал Вурманкасинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Вурманкасы,  дер.Ойкасы,  дер.Хыркасы,  дер.Чебелькасы,  дер.Шерек,  выселок  Васильевка,  дер.Мемеккасы/.
      Телефон  №   66-7-98.
      4. Чураккасинский  избирательный  участок  №  13
/Центр  -  дер.Чураккасы, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание  Чураккасинского
фельдшерско-акушерского пункта/.
      Входит  дер.Чураккасы.
      Телефон  №  66-7-10.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

 Глава администрации Ильинского сельского поселения Ю.В. Перцев

Постановление  администрации Ярославского сельского поселения
от 20  августа  2010 года № 33

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на территории
Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» постановляю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Ярославского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
     1.  Нискасинский  избирательный  участок  №  51
/Центр  -  дер.Ярославка, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет  №3 администрации Ярославского  сельского
поселения,   место  голосования  -  зрительный зал  Ярославского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер. Нискасы,  дер. Ярославка,  дер. Новое  Чемеево,  дер. Елхово.
      Телефон  №  64-7-07.

  2. Чемеевский  избирательный  участок  №  52
/Центр  -  с. Чемеево,  место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -  здание Чемеевского сельского
клуба/.
      Входят  с.Чемеево,  дер.Елжихово,  дер.Ихонькино,  дер.Лебедкино,  дер.Хозанчино.
      Телефон  №  64-7-54.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-12-
П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

И.О.главы  администрации Ярославского сельского поселения Н.Н.Сорокина

Постановление администрации Москакасинского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 39

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления на
территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

1.  Москакасинский  избирательный  участок  № 18
/Центр  -  дер.Москакасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – читальный зал Москакасинской сельской
библиотеки,  место  голосования  -  зрительный зал  Москакасинского сельского Дома  культуры/.
       Входят  дер.Москакасы,  дер.Сидуккасы.
       Телефон  №  66-2-39.

      2.  Рыкакасинский  избирательный  участок  №  19
/Центр  -  дер.Рыкакасы, место расположения участковой избирательной комиссии - кабинет администратора Рыкакасинского  сельского
клуба,   место  голосования  -  зрительный зал  Рыкакасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Рыкакасы,  дер.Калмыково, дер.Сюлеменькасы,  дер.Эхветкасы.
      Телефон  №  62-0-28.

3.  Хачкинский  избирательный  участок  №  20
/Центр  -  дер.Полевые  Хачики, место расположения участковой избирательной комиссии – библиотека МОУ «Москакасинская средняя
общеобразовательная школа»,  место   голосования  -  спортивный зал МОУ «Москакасинская средняя общеобразовательная школа»/.
      Входят  дер.Полевые  Хачики,  дер.Нижние  Хачики,  дер.Сергеевка,  дер.Максикасы,  дер.Пожедановка,
      Телефон  №  66-2-05.

4.   Ивановский избирательный  участок  № 56
/Центр  - д.Москакасы,  место расположения участковой избирательной комиссии – библиотека МОУ «Москакасинская средняя
общеобразовательная школа»,  место   голосования  -  спортивный зал МОУ «Москакасинская средняя общеобразовательная школа»/.

Входят д.Ивановка, д.Мурзаково, д.Лесные Хачики
      Телефон  № 66-2-05.

5. Ахманеевский   избирательный  участок  № 57
/Центр  - д.Москакасы, место расположения участковой избирательной комиссии – читальный зал Москакасинской сельской библиотеки,
место  голосования  -  зрительный зал  Москакасинского сельского Дома  культуры/.

Входят д.Ахманеи.
      Телефон  № 66-2-39.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Москакасинского сельского поселения М.М.Пушкин

Постановление администрации Большесундырского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 58

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Большесундырского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

    1. Большесундырский  избирательный  участок  №  5
/Центр  -  с.Большой  Сундырь, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -    читальный зал
Большесундырской модельной  библиотеки/.
      Входят  ул.Багрова, ул.Новая,  ул.Мичурина, пер.Учительский, ул.Заводская, ул.Анисимова, ул.Садовая,  ул.Северная, ул.Молодежная,
ул.Мира, ул.Трудовая, ул.Советская, ул.Горького, ул.Полевая с.Большой  Сундырь,
      Телефон  №  69-3-65.

     2. Большетатаркасинский   избирательный  участок  №  6
/Центр  -   дер.Большие  Татаркасы,  место расположения участковой избирательной комиссии,     место  голосования  -   кабинет
администратора Большетатаркасинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Большие  Татаркасы,  дер.Малые  Татаркасы,  дер. Кумыркасы.
      Телефон  №  69-3-91.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-13-
    3. Вомбакасинский  избирательный  участок  №  7
/Центр  -  дер.Вомбакасы, место расположения участковой избирательной комиссии –Вомбакасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зрительный зал  Вомбакасинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Вомбакасы,  дер.Токшики.
      Телефон №  69-4-95.

      4.  Шупосинский  избирательный  участок  № 8
/Центр  -  дер.Шупоси,  место расположения участковой избирательной комиссии -читальный зал Шупосинского сельского клуба, место
голосования  -  зрительный зал Шупосинского сельского клуба/.
      Входят  дер.Шупоси,  дер.Ямолкино.
      Телефон  №  69-4-09.

     5. Большекарачкинский  избирательный  участок  №  9
/Центр  -  с.Б.Карачкино,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет администратора Большекарачкинского
сельского клуба, место  голосования  -  зрительный зал  Большекарачкинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Ойкасы,  дер.Турикасы,  с.Б.Карачкино,  дер.Адикасы,  дер.Мижары, дер.Ешмолай,  дер.Оргум.
      Телефон  №  66-5-18.

     6.  Большесундырский  избирательный  участок  №  53
/Центр  -  с.Большой  Сундырь, место расположения участковой избирательной комиссии,  место  голосования  -    читальный зал
Большесундырской модельной  библиотеки/.

      Входят    ул.Ленина с.Большой Сундырь, дер.Верхние Олгаши,  дер.Кармыши,   дер.Новое  Шокино, дер.Нижние  Олгаши.
      Телефон  №  69-3-65.

2. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

И.о. главы администрации Большесундырского сельского поселения А.В. Лаптев

Постановление администрации Сятракасинского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 49

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Сятракасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
      1.Сятракасинский  избирательный  участок  №  25
/Центр  -  дер.Сятракасы,  место расположения участковой избирательной комиссии –Сятракасинская  сельская библиотека,  место
голосования  -  фойе 1 этажа МОУ «Сятракасинская  средняя  общеобразовательная  школа»/.
      Входят  дер.Сятракасы,  дер.Синьял-Хоракасы.
      Телефон  №  68-2-18.
      2. Кашмашский  избирательный  участок  №  26
/Центр  -   дер.Кашмаши,  место расположения участковой избирательной комиссии,    место  голосования  -   фойе 2 этажа  Кашмашского
сельского  Дома  культуры/.
      Входят  дер.Кашмаши, выселок  Хоракасы.
      Телефон  №  68-2-58.
      3. Оточевский  избирательный  участок  №  27
/Центр  -  с.Оточево, место расположения участковой избирательной комиссии – Оточевская  сельская библиотка,   место  голосования  -
зрительный зал  Оточевского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Оточево, дер.Торинкасы,  дер.Ирхкасы,  дер.Шупоси.
      Телефон  №  68-7-16.
      4. Ятманкинский  избирательный  участок  №  28
/Центр  -  дер.Ятманкино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Ятманкинского сельского клуба,
место  голосования   -  зрительный зал  Ятманкинского  сельского клуба/.
      Входят  дер.Ятманкино,  дер.Юдеркасы,  дер.Синьял-Оточево.
      Телефон  №  68-7-52.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава   администрации Сятракасинского сельского поселения Ю.А.Кожевников

Постановление администрации Хорнойского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 36

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Хорнойского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 23 августа 2010 года-14-
1. Тойгильдинский  избирательный  участок  № 34

/Центр  -  с.Тойгильдино, место расположения участковой избирательной комиссии – методический кабинет Тойгильдинского  сельского
Дома  культуры,   место  голосования  -  зрительный зал  Тойгильдинского  сельского  Дома  культуры/.
      Входят  с.Тойгильдино,  дер.Шептаки,  дер.Ижелькасы.
      Телефон  №  64-5-44.

         2. Хорнойский  избирательный  участок  №  35
/Центр  -  дер.Хорной,  место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет директора Хорнойского сельского клуба,  место
голосования  -  зрительный зал Хорнойского сельского клуба/.
       Входит  дер. Хорной.
       Телефон  №  62-4-71.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации  Хорнойского сельского поселения В.А.Любимова

Постановление администрации Чуманкасинского сельского поселения
от 20 августа 2010 года № 34

Об  образовании  избирательных участков для проведения  выборов в органы местного самоуправления
на территории Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации» и статьей 9 Закона Чувашской  Республики «О выборах в органы местного самоуправления
в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  следующие  избирательные  участки  для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории
Чуманкасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:

1. Одаркинский  избирательный  участок  №  36
/Центр  -  дер.Одаркино,  место расположения участковой избирательной комиссии – Чуманкасинская сельская библиотека,  место
голосования  -  зал  заседаний администрации  Чуманкасинского сельского поселения/.
      Входят  дер.Одаркино,  с.Чуманкасы,  дер.Шербаши,  дер.Карманкасы,  дер.Ягаткино.
      Телефон  №  61-2-36

      2. Изедеркинский  избирательный  участок  № 37
/Центр  -  дер.Изедеркино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет заведующего сельского  клуба,  место
голосования  -  зрительный зал  Изедеркинского  сельского  клуба/.
      Входят  дер.Изедеркино.
      Телефон   №  61-2-60.

3.  Солянойский  избирательный  участок  № 59
/Центр  -  дер.Изедеркино, место расположения участковой избирательной комиссии – кабинет заведующего сельского  клуба,  место
голосования  -  зрительный зал  Изедеркинского  сельского  клуба/.

Входят дер.Соляной.
      Телефон  № 61-2-60.

П. Направить настоящее решение для опубликования  в средства массовой информации.

Глава администрации Чуманкасинского сельского поселения Л.Г.Ковалева

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.
Подписано в печать

22.08.2010

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33
	33. Тойшевский  избирательный  участок  №  33


	Телефон  №  69-7-40.
	Глава  администрации Моргаушского района Ю.А.Иванов
	Глава  администрации Моргаушского района Ю.А.Иванов
	5. Тойшевский  избирательный  участок  №  33


	Телефон  №  69-7-40.





